
Istituto Professionale di Stato 
per i Servizi enogastronomici e dell’ospitalità alberghiera “Karol Wojtyla” 

Catania 

I.P.S.S.E.O.A. Via G. Battista De La Salle,12- 95125 Catania tel. 0956132060- Codice scuola CTRH03000C 
www.alberghierowojtyla.edu.it - e-mail : CTRH03000C@ISTRUZIONE.IT - PEC : CTRH03000C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

CTRH03000C@ISTRUZIONE.IT - PEC : CTRH03000C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

All’Albo 
 

Ai Presidenti e ai Commissari esterni 

ed interni delle Commissioni Esami di 

Stato presso IPSSEOA “K. Wojtyla” di 

Catania 
 

Agli Studenti delle classi quinte e alle 

loro Famiglie 
 

Al DSGA 

 

Oggetto: determina dirigenziale per l’ubicazione delle sedi in locali idonei sicuri ed 

attrezzati con strutture, strumenti e personale per lo svolgimento degli Esami di Stato 

conclusivi a.s. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 55/2024 “Esame di Stato conclusivo del secondo ciclo di 
istruzione per l’anno scolastico 2023/2024”; 

 
VISTA la Nota Ministeriale n. 22479 del 30.05.2024 “Adempimenti di carattere operativo e 
organizzativo relativi all’Esame di Stato conclusivo del secondo ciclo di istruzione – a.s. 2023-
2024”; 
 
TENUTO CONTO della necessità di consentire l’espletamento delle operazioni d’esame in 
condizioni di sicurezza, agibilità e igiene per il personale in servizio e per gli studenti; 
 
CONSIDERATO l’utilizzo dell’applicazione commissione web; 

ALLO SCOPO DI ASSICURARE: 

- che le commissioni possano svolgere nella maniera più agevole e sicura i propri compiti 

(elaborazione verbali e atti d’esame di testi e documenti e conservazione di atti e fascicoli) 

- un’attività continua e puntuale di assistenza alle   Commissioni  

ALLO SCOPO DI GARANTIRE: 

- spazi adeguati e funzionali; 

- la presenza e la collaborazione del personale amministrativo, tecnico e ausiliario 
nell’assolvimento, per le rispettive competenze; 

 

http://www.alberghierowojtyla.edu.it/
mailto:CTRH03000C@ISTRUZIONE.IT
mailto:CTRH03000C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CTRH03000C@ISTRUZIONE.IT
mailto:CTRH03000C@PEC.ISTRUZIONE.IT




Istituto Professionale di Stato 
per i Servizi enogastronomici e dell’ospitalità alberghiera “Karol Wojtyla” 

Catania 

I.P.S.S.E.O.A. Via G. Battista De La Salle,12- 95125 Catania tel. 0956132060- Codice scuola CTRH03000C 
www.alberghierowojtyla.edu.it - e-mail : CTRH03000C@ISTRUZIONE.IT - PEC : CTRH03000C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

CTRH03000C@ISTRUZIONE.IT - PEC : CTRH03000C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

CONSIDERATO l’imprescindibile utilizzo di adeguate attrezzature e mezzi di comunicazione in 
dotazione; 
 

DETERMINA 
 

per quanto in premessa che le Commissioni svolgeranno le operazioni d’esame a. s. 2023/2024 nel 
plesso di via G. Battista de La Salle, 12 come da sottostante prospetto, salvo eventuali 
cambiamenti decisi dalle Commissioni in seduta plenaria. 
Si impegna l’Ufficio di segreteria dell’Istituzione a provvedere alla tempestiva pubblicazione della 
presente determina nella sezione Albo Pretorio del sito istituzionale della scuola. 

 

PLESSO LEONARDO DA VINCI 

Via De La Salle, 12 

ALA A 

Commissione Classi n. candidati Aula della Commissione Aula degli scritti 

CTIPEN002 5 W ENO 

5 W SV  
22 10 9 

CTIP17010 5 A AT 

5 AA AT 
28 8 

6 
e/o Corridoio antistante 

CTIP17013 5 O ENO 

5 O SV 
26 3 4 

CTIP17012 5 E SV 

5 E ENO 15 1 2 

ALA B 

Commissione Classi n. candidati Aula della Commissione Aula degli scritti 

CTIP17009 5 AA ENO  

5 AB ENO 
29 9 10 

CTIP17008 5 AA SV  

5 A SV  
37 7 

6 
e Corridoio antistante 

CTIP17011 5 B ENO 

5 A ENO 
20 2 1 

CTIP17014 5 O PD 

5 I ENO  19 4 3 

 

La Dirigente Scolastica  

prof.ssa Rita Donatella Alloro 

(firmato digitalmente) 

http://www.alberghierowojtyla.edu.it/
mailto:CTRH03000C@ISTRUZIONE.IT
mailto:CTRH03000C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CTRH03000C@ISTRUZIONE.IT
mailto:CTRH03000C@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2024-06-13T11:15:12+0200
	Rita Donatella Alloro




